<sup>680</sup> Zaniklá kaple sv. Václava stála V od žlutického zámku. <http://www.pamatkyaprirodakarlovarska.cz/zlutice-zamecka-kaple-sv-vaclava> (přístup 1. 5. 2017)

<sup>681</sup> Kaple Očišťování Panny Marie, dnes sv. Jana a Pavla, v Čichálově. Träger, s. 204.

**[f. 93r]**

Nota: Ante paucos annos pro hac capella testamento legavit Praenobilis D[omi]na Elizabet de Steinßdorff,<sup>682</sup> tunc D[omi]na fundi et capellae patrona, 150 f. cu[m] conditione, ut ex censibus dictae summae quater in anno inibi celebraretur, bis pro defuncta, bis pro vivente familia sua. Pago jam divendito et ad Sereniss[imum] Ducem de Sax translato,<sup>683</sup> à capitaneo domini quoque transfertur pium legatu[m], ad sarta tecta videlicet conservanda, hinc cessant quatuor missae, et legi intermittuntur.

13.

Asservatur continuo Venerabile in competenti tabernaculo supra altare majus solum in ecclesia parochiali. Ardet lampas ante illud fundata ad perpetuu[m] ab Ill[ustrissi]mo Domino D[omino] Georgio Adamo de Kokorzova,<sup>684</sup> ut videre est in sequentibus, N. 22.

14.

Clavis pro tabernaculo in sacristia à parcho asservatur. Consecratae hostiae asservari diu n[on] possunt, quia fermè singulis festivis diebus aliqui, im[m]o saepe permulti sunt communicantes.

15.

Est sacristia commoda et bene munita, cujus curam immediata[m] habet parochus cu[m] campanatore seu sacrista et aedituis à parcho dependentibus, tametsi à Magistratu constitutis.

16.

Ecclesia parochialis instructa est sufficientibus et decentibus paramentis, sicut et reliquae capellae ad necessitatem. Inventaria apposita specificant.

17.

[.....] sunt conse[crata] [.....]  
.....]crata altaria [.....][por]tatile.

**[f. 93v]**

18.

R[espondeo], quod sic, sed raro quis penes parochiale[m] ecclesiam sepelitur, ordinaria enim sepultura est ad S[anctissimam] Trinitatem, ubi amplissimum est cemeteriu[m].

---

<sup>682</sup> Alžběta ze Steinsdorfu

<sup>683</sup> Roku 1670. BR 33, s. 742.

<sup>684</sup> Adam Jirí Kokořovec z Kokořova (+14. 1. 1633) SOA Plzeň, Sbíрка matrik západních Čech, sign. Žlutice 01, f. 134v. (úmrtní zápis)

Nota: Cemeteriu[m] penes parochiale[m] ecclesiam non est portis clausum, quia patet communis transitus, ob quod multa inconvenientia ibidem contingunt, quae impediri deberent, quod fieret, si cimiterium portis claudere liceret.

19.

Ad hanc quaestione[m] respondetur in inventariis, sicuti et num[ero] 12 antecederent.

20.

Est xenodochium Ludicii sub jurisdictione Ornatis[simi] Magistratus, administrant illud tres ab Ill[ustrissi]mo Domino de Kokorzova constituti praefecti. Habet capella[m] S[anctae] Elisabet contiguam (ut supra N. 12). Aluntur pauperes decem, undecim, duodecim.

Nota: Habet bona et fundos, juxta Tabulas Regias, sat amplos: pagos, silvas, prata, piscinas, quae partim à piis benefactoribus legata, partim coempta dicuntur.

Haec omnia Tabulis Regiis ipse Senatus Ludicensis incorporari fecit, prout adjacentes hic è Tabulis Regiis extractus sonant. Senatus tamen nunc sua esse app[re]hendit, et ad libitu[m] cu[m] illis disponit. Subditi plus pro communitate qua[m] pro hospitali robotare obligantur, hospitale robotas plurimas solvere debet. Hinc continuae disputationes, non sine notabili damno hospitali, oriuntur, nisi iudex competens silentiu[m] imposuerit.

Praeter illos f[un]dos alios habet agros, partim fertiles, partim steriles, q[uae] sufficiunt pro tot pauperibus sustendan[dis, se]d[?] defa[cto] [.....] [a]gros volunt abalienare et [.....]titi saepe opportunè mi-[.....]  
....]a proceta-[?]

[několik řádků chybí]

**[f. 94r]**

21.

Nulla hic confraternitas formalis datur.

22.

In parochiali ecclesia singulis septimanis die Veneris, (eo impedito alio die) cantatur Requiem. Idque in perpetuum pro Ill[ustrissi]ma Familia Kokorzoveziana, fundatum ab Ill[ustrissi]mo D[omi]no piae memoriae Georgio Adamo Lib[ero] Bar[one] de Kokorzova. Solvitur parochi hebdomadatim 35 cr., cantoribus 14 cr., pro quo (si parochus negligit) nec ipse, nec illi solvuntur. Pro eade[m] ecclesia idem Ill[ustrissi]mus benefactor fundavit in perpetuu[m] 30 f. 20 cr., quo legato emi debet et annuè procurari oleum pro lampade, vinum pro Sacrificiis.<sup>685</sup> Solvitur fideliter.

<sup>685</sup> Relace v knize fundací zní, zejména pokud jde o jméno zakladatele, poněkud jinak: „Ludicz in parochiali ecclesia S[anctorum] Apostolorum Petri et Pauli facta est funda[ti]o ab Illust[rissi]mo Barone D[omi]no Petro

Idem Ill[ustrissi]mus benefactor huic ecclesiae legavit pagum Tummerschin,<sup>686</sup> ex quo annuos proventus habet, sine onere, pro ut inventariu[m] demonstrat.

Item, ante morte[m] sua[m] piissime legavit pro hac ecclesia 500 ss., quod legatu[m] communitas Ludicensis sub interesse tenet. Solvuntur singulis annis, quinque pro cento.

23.

In quavis ecclesia et capella celebratur dies Anniversarius vel Dedicat[i]onis vel Patrocinii, ut sup[er] n[umero] quinto notatum est.

24.

De piis legatis pro parochia hac nihil constat. Rumor[?] vid[ere?] est, quasi[?] à parochia L[udi]censi omnia [.....]it[.....]administrarent. sed parum fit[.....]

[25.]

[.....]s ad hanc [...]

[chybí snad jen necelý rádek]

[f. 94v]

26.

Praeter processiones ab Ecclesia ordinatas, fit annuè in festo B[eatissimae] V[irginis] Natae processio in pagum vicinum sub collatura Ill[ustrissi]mi D[omi]ni de Kokorzova, nomine Stiedra,<sup>687</sup> qua[m] processione[m] antecessores mei observarunt ab olim cu[m] nulla t[ame]n obliga[tio]n[e].

Item in commemora[tio]n[e] Sacri Scapularis Chissa[m]<sup>688</sup> ad R[eligiosos][?] P[atres] Carmelitas, sine ulla etia[m] obligatione.

27.

In parochiali ecclesia die Patrocinii, festo scilicet S[anctorum] Apost[olorum] Petri et Pauli, indulgentiae plenariae ad septennium. Item indulgentiae 100 dieru[m] singulis Dominicis post Vesperas, <prost decentatis> ubi littaniae B[eatissimae] V[irginis] <quae> cu[m] certis aliis ecclesiasticis cantilenis pro necessitatibus pub[licis] tunc decantantur.

---

*de Kokorzovecz, ut Successores pro vino et lampade annuatim solvant eccle[si]ae triginta florenos, viginti cruciferos. Item ab eodem fundatum est Cantatum Requiem singulis diebus Veneris ad su[mm]um altare, pro quo ecclesia nil habet. P. Hugo Caesar Paroch[us] Ludicz[ensis].* “ NA, APA I, inv. č. 970, Liber foundationum, f. 90r-90v.

<sup>686</sup> Domašín

<sup>687</sup> Štědrá

<sup>688</sup> Chyše

Exponitur ad initium littaniaru[m] decenter Venerabile ad portatile, finitis littaniis etc. datur benedictio, cum cantu O salutaris hostia, reponitur.

28.

Hoc videre placeat in inventario parochialium proventuum, litt[era] H.

29.

Magnos quondam parochia[m] hanc habuisse proventus saepè mihi invidiosè fuit objectum, an majores tunc, qua[m] nunc, antiqua registra civitatis forsàn possent demonstrare, si reproducerentur et reviderentur. In solario t[ame]n pecuniario aliquid detractu[m] esse mihi, ex aliquo antiquo computu praefectoru[m] parochialiu[m] exhibere possum, que[m] computum in manibus meis teneo, pro hoc V[enerabili] Consist[orio] remedi[u]m praescribere <posset> placebit.

30.

[.....]p[r]aedi[um] [a]li[quod] spectasse, [.....]  
.....]re tenent

[chybí několik řádků]

**[f. 95r]**

31.

Inveniuntur, quos collatoru[m] officiales penes se observant. Horum transcriptum apponere, intra tam breve tempus impossibile est, quia nimis ampli et fusi. Horum tamen aliq[uod] compendiu[m], inventaria, dabunt, retro apposita.

32., 33.

In hoc parochiali fundo nulla invenitur desolata ecclesia aut capella, adeoque nulli tales fundi.

34.

Est domus parochialis apud ecclesia[m] parochiale[m] et huic contigua. est separatu[m] à familia cubiculu[m]. Sarta tecta parochiae melius conservari necesse esset, ne aliquando inopinatè majus contingat damnum.

35.

Est schola satis ampla pro pluribus officialibus capienda, sed malè custodita et provisiva, ideo officiales de nocte alibi manere coguntur, solu[m] de nocte à juvenibus pauperibus, mendici dicti, quoru[m] tres penes officiales aluntur, inhabitatur, inde periculu[m] incendii, timeo, ne solu[m] domus vicinae, sed et ecclesia aliquando patiatu[r], du[m] de nocte sibi t[em]p[or]e hyemis calefaciunt.

36.

Hunc constituit tam parochus, qua[m] collator, si collator et parochus iudicat subjectu[m] aptum confirmat, secus rejicit consentiente collatore.

Nota: Penes schola[m] hanc [ord]inaria[m] admisit hacten[us] Clarissimus Magistratus aliam s[cholam][.....]puellis contra assensum parochi, [.....] .....]II[.....][or]dinarii, quibus [.....] .....]Item esset, si [.....]pisa se-  
[o]bediens, [.....]pisa se-  
*[zřejmě chybí jeden necelý řádek]*

**[f. 95v]**

37.

Hanc rubrica[m] declarat consignatio proventuu[m] hujus scholae, et inventarium retro, lit[tera] I.

38.

R[espodeo], quod hactenus non fuerit practicum, partim quia non demandabatur, partim quia hactenus semper boni catholici suscipiebantur.

39.

Schola ordinaria saepissime solet à me visitari, praesertim du[m] sunt defectus in juventute, sicuti etia[m] in instructoribus corrigendis, privatam verò schola[m] nunqua[m] ex causis supra N. 36 positis.

40.

Penes quamlibet ecclesiam sunt duo vel tres aeditui à collatoribus suis constituti dependenter à parochi, quorum inspectionem habet. Solarium nullum habent, nisi quod annuè unicuique, dum computus suos deponunt, detur 1 f.

41.

À plurimis annis nullus hic fuit acatholicus inventus et passus.

42.

R[espondeo], quod tales hic passi et tolerati fuissent [.....]eneri.

**[f. 96r]**

Sequuntur inventaria cujusque ecclesiae cum consignatione proventuum:

Lit[tera] A

Proventus ecclesiae parochialis:

Spectat ad hanc ecclesiam quidam pagus nomine Dummerschin,<sup>689</sup> qui 1631 huic piè legatus est ab Ill[ustrissi]mo D[omi]no D[omi]no Georgio Adamo Lib[ero] Baron[e] de Kokorzova, D[omi]no in Luditz, proventus annui pro ecclesia ex illo sunt:

In pecunia – 48 f. 30 xr. 3 d.

In siligine – 31 str. 2 vr.

In hordeo – 16 str. 2 vr.

In avena – 16 str. 2 vr.

Elocata[m] pecunia[m] ad interesse apud varios habet – 302 f. 46 xr. Census annui – 15 f. 8<sup>h</sup> xr. 1 ½ d.

Item apud communitatem Ludicensem legatu[m] ab Ill[ustrissi]mo D[omi]no supra 500 sexagenas, id est – 583 f. 20 xr. Census annui – 29 f. 10 xr.

Ex fundatione ab eode[m] Ill[ustrissi]mo Benefactore ut supra pro vino et oleo annuè – 30 f. 20 xr.

Ex certis agris elocatis inter cives census annuis[!] – 5 f. 13 xr. 5 d.

Sunt igitur proventus annui et certi ex censibus – 79 f. 52 xr. ½ d.

Item ex pago Dummerschin ut supra – 48 f. 30 xr. 3 d.

Sine interesse – 20 f.

Item ex certis elocatis agris, hortis, pratis annuè de cera habet – 18 libras.

Pro 12 salva venia vaccis – 12 libras.

Unde isti agri etc. ad ecclesiam devenerint, an legati à piis benefactoribus, an non majores proventus ferre [p]ossent, nihil certi indagare possum.